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زنبیل
ترخیص ماهیانه یک میلیارد دلار کالای 

اساسی از گمرک

ایلنا| رئیس کل گمرک ایــران از افزایش 2 درصدی 
ترخیص کالاهای اساســی در 10 ماه منتهی به دی ماه 
 ســال جاری خبر داد و گفــت: »در این مــدت به طور 
میانگین ارزش دلاری کالاهای اساســی ترخیص شده 
از گمرکات کشور ماهیانه یک میلیارد دلار بوده است.« 
مهدی میراشرفی ادامه داد: »ترخیص 25 قلم کالاهای 
اساسی از گمرکات کشور در این مدت 2 درصد نسبت به 
مدت مشابه  سال گذشته افزایش داشته است. هیچ گونه 
کمبودی در کالاهای اساسی در کشور نباید وجود داشته 
باشد، چراکه به اندازه  سال گذشــته و حتی در برخی از 
اقلام بیشتر از  ســال پیش واردات داشتیم و ارز مورد نیاز 
آن تاکنون تامین شده اســت. براساس برآوردهای انجام 
شده تا پایان  سال جاری حجم صادرات کالا به عراق به 9 
تا 10 میلیارد دلار خواهد رسید که حدود 50 درصد آن از 

طریق مرز باشماق صادر می شود.«

 افزایش ۱۰ درصدی عوارض برق
 در سال آینده

ایلنا| میــزان ۱۰ درصد مبلغ بــرق مصرفی در 
ســقف هجده هزار و ششــصد میلیارد ریال تعیین 
شد.نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اســلامی در جریان بررســی جزئیات لایحه بودجه 
سال ۹۸ کل کشــور، با بند »د« تبصره 6 این لایحه 
موافقت کردند.بر اســاس بند د ، عوارض موضوع ماده 
)5( قانــون حمایــت از صنعت برق کشــور مصوب 
۱۳۹۴/۸/۱۰ بــه میزان ده درصــد)۱۰%( مبلغ برق 
مصرفی در ســقف هجده هزار و ششــصد میلیارد 
)۱۸.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰(ریال تعیین می شــود و  
مشترکان روستایی و چاههای کشــاورزی از شمول 

حکم این بند معاف می شوند.

نوبرانه 
اپل هم به محصولات تاشو روی می آورد؟

ایسنا| به نظر می رسد که 
اپل در تلاش اســت تا با ثبت 
پتنت و حق اختــراع جدید 
خود، گجت های هوشمندی 
را به مرحله تولید برساند که 
صفحه نمایش همه آنها قابل انعطاف و تا شــدن است. 
شــرکت اپل که تاکنون خبری از تلاش بــرای عرضه و 
ارایه محصولات تاشو با صفحه نمایش منعطف را منتشر 
نکرده بود، حالا همچون ســایر غول هــای تکنولوژی 
همچون سامســونگ اعلام کرده که قصــد دارد با ثبت 
پتنت های جدید خود، تحــولات و انقلاب عظیمی را در 
صنعت تولید دســتگاه های الکترونیکی و هوشمند اعم 
از گوشی هوشــمند، تلویزیون، ساعت هوشمند و غیره 
ایجاد کند که به واســطه آن بتواند نظر و توجه کاربران و 
علاقه منــدان به تکنولوژی های روز را به سمت وســوی 
خود جلب کند و عنوان بزرگترین و جدیدترین نوآوری 
در عرصه محصولات مجهز به نمایشگرهای تمام تاشو و 

انعطاف پذیر را به خود اختصاص دهد.

پریسا اسلام زاده- شهروند| روزهــای آخر  سال است 
و خانواده های زیادی منتظر دریافت عیدی های پایان  ســال 
هستند تا بر اساس رقم دریافتی شان به رتق وفتق نیازهای خود 
در ابتدای  سال نو بپردازند. سالی که گذشت همراه با کاهش 
قدرت خرید بی سابقه قشر کارمند و کارگر بود و حالا خیلی ها 
منتظرند تا ببینند می توانند با میزان عیدی دریافتی شــان 
کمبودهایی که در  سال سپری شده داشتند را جبران کنند یا 
نه. طبق اعلام های عیدی اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، 
حداقل عیدی پرداختی برای کارگرانی که یک سال کامل در 
واحد مربوطه مشغول به کار بودند، 2 میلیون و 228 هزار و 112 
تومان و سقف عیدی  سال 98 نیز 3 میلیون و 342 هزار و 168 
تومان است. البته این ارقام عیدی در حالی به کارگران پرداخت 
خواهد شــد که کارفرما ها زیر بار پرداخت ایــن ارقام بروند. 
همچنین عیدی دریافتی کارمندان دولت هم یک میلیون و 
78 هزار تومان است. فکر می کنید با توجه به افزایش قیمت ها 
نسبت به  سال گذشته با میزان عیدی هایی که قرار است برای  
ســال جدید به کارمندان و کارگــران بدهند، چه چیزهایی 

می شود خرید و چه کارهایی می توان انجام داد؟
عیدی ها چقدر کفاف مخارج را می دهند؟

طی ماه های اخیر با بالا و بالاتر رفتن قیمت ارز، ارزش ریال 
ایرانی کمتر و کمتر شد. کارمندان و کارگرانی که تنها منبع 
درآمدشان حقوق ناچیز دریافتی شان است، هر روز  از قدرت 
خریدشان کاسته شد؛ سفره هایی که چندان هم پر نبودند، 
خالی تر شدند و معیشــت روزانه تبدیل به نخستین دغدغه 
اغلب خانواده های ایرانی شد. این که نرخ تورم نسبت به یک  
سال گذشته 16 درصد افزایش داشته، به معنی این است که 
همه چیز گران شده و برآورده کردن نیازهای اولیه هر خانواده 
هم هزینه بیشــتری را می طلبد. با توجه به این که این روزها 
در آستانه فرارسیدن  سال نو هستیم با بررسی قیمت کالاها 
و خدماتی که ممکن است خانواده های ایرانی در ابتدای  سال 
جدید به آن نیاز داشته باشند، ببینیم عیدی هایی که قرار است 
به کارگران و کارمندان بدهنــد کفاف خرج و مخارج زندگی 

کارمندان و کارگران را می دهد یا نه. 
 500هزار تومان برای خرید

6 کیلو گوشت
این روزها اگر سری به مرغ فروشی، 
و  میوه فروشــی  گوشت فروشــی، 
سوپرمارکت ها زده باشــید حتما از 
افزایش هر روزه قیمت ها خبر دارید. 
در شهریور  ســال جاری بود که اعلام 
شد قدرت خرید کارگران و کارمندان 
50 درصد کاهش پیدا کرده است. حالا 
با توجه به افزایــش قیمت ها و مبلغ 
عیدی که قرار اســت به هر کارمند 
تعلق بگیرد، حســاب می کنیم که با 

یک میلیون تومان می تــوان چه چیزهایی خرید. قیمت این 
روزهای گوشت گوســفند بین 80 تا 100 هزار تومان است. 
اگر نرخ گوشــت گوسفند را تا شــب عید  80 هزار تومان در 
نظر بگیریم، یک کارمند ایرانی می تواند با 500 هزار تومان از 

عیدی خود  6 کیلوگرم گوشت قرمز بخرد و اگر قیمت مرغ را 
هم تا شب عید 14 هزار تومان در نظر بگیریم، برای خرید 10 

کیلوگرم مرغ باید 140 هزار تومان هزینه شود.
چقدر می شود میوه خرید؟

حالا سری به میوه فروشــی بزنیم؛ حتما از قیمت های این 
روزهای میوه و سبزی خبر دارید. این روزها فقط مرغ و گوشت 
نیست که از سبد خانوار ایرانی حذف شده  است بلکه تقریبا 
تمام اقلام میوه و حتی سبزی هم در 
حال خداحافظی با سفره های ایرانی 
هستند. طبق اعلام بانک مرکزی در 
آخرین هفته منتهی بــه بهمن ماه، 
قیمت میوه و سبزی نســبت به ماه 
مشابه  ســال قبل تا 7 درصد افزایش 
قیمت داشته اســت. در حال حاضر 
قیمت هر کیلوگرم پرتقال مرغوب در 
میوه فروشی ها 9 هزار تومان، قیمت 
سیب قرمز و سیب زرد لبنانی 9 هزار 
تومان، قیمت خیار گلخانه ای 5 هزار و 
500 تومان است؛ یعنی اگر بخواهید بابت پذیرایی از میهمانان 
عید فقط همین ســه قلم میوه را تهیه کنید، برای خرید 15 
کیلو میوه با این ارقام باید رقمــی نزدیک به 200 هزار تومان 
هزینه کنید. این در حالی است که نیاز چندانی به خرید اقلامی 

مثل سبزیجات و کاهو، صیفی جات و بقیه اقلام نداشته باشید؛ 
چون تا همین جای کار هم مبلغ عیدی شما رو به پایان است 
و هنوز کالاهای مهم و اساسی مثل برنج و روغن را خریداری 

نکرده اید.
پولی برای خرید آجیل می ماند؟

ایــن روزها در بــازار  قیمت هر کیلوگــرم برنج ایرانی 
از 11 هزار تومان شــروع می شــود و به 14هــزار تومان 
می رســد. اگر بخواهید بــرای وعده هــای غذایی خود 
در  ســال نو برنج ایرانی با کیفیت متوســط هزینه کنید، 
نمی توانید برنجی ارزان تر از 11 هــزار تومان پیدا کنید. 
بنابراین بــرای خرید 20 کیلو برنج ایرانی متوســط باید 
بیش از 200 هزار تومان هزینه کنیــد و در همین نقطه 
مبلغ عیدی شما به پایان می رســد؛ در حالی  که قیمت 
اقلامی مثل روغن و انواع لبنیات هم هــر روز در بازار رو 
به افزایش اســت. البته عیدی کارمندان بــا خرید اقلام 
ذکرشده در حالی به پایان می رســد  که خبری از خرید 
آجیل و شیرینی نبوده اســت. در حال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم آجیل متوسط برای شــب عید 65 هزار تومان 
اســت که با توجه به مخارج بالای اقلام واجب بعید است 
که خانواده های ایرانی برای شب عید امسال قدرت خرید 
آجیل و شیرینی داشته باشــند. حالا اگر کارگر باشید و 
خوش اقبال باشــید و از کارفرمای تان طبق آن چه دولت 

اعلام کرده، عیــدی بگیرید، می توانید چنــد کیلوگرم 
بیشتر میوه و گوشــت و آجیل بخرید یا این که یک مدل 
میوه دیگر به میوه های تان اضافه کنید. این در حالی است 
که عیدی کارگران در  ســال گذشته حداقل یک میلیون 
و ۸۵۰هزار تومان و حداکثر عیدی ۲میلیون و ۷۸۰هزار 
تومان اعلام شــده بود که اغلب کارفرمایان حداکثر این 

رقم را به کارگران پرداخت نمی کنند.
چقدر می توان لباس خرید؟

خرید پوشــاک  ســال نو یکی از مهمترین خریدها برای 
خانواده های ایرانی در ابتدای  ســال جدید است؛ البته بهتر 
است جمله را تغییر دهیم و بگوییم چون قیمت لباس و پارچه 
تقریبا بالا است، اغلب خانواده های ایرانی قید خرید لباس را 
برای  ســال جدید خواهند زد. حالا بیایید حساب کنیم که با 
یک میلیون تومان عیدی که قرار اســت به کارمندان تعلق 
بگیرد چند دست می توان لباس خرید. به  عنوان مثال برای 
خرید یک شلوار جین مردانه با کیفیت معمولی باید 200 هزار 
تومان هزینه کرد و قیمت انواع پیراهن ها، پلیورها و کفش های 
مردانه هم معمولا از 150 هزار تومان به بالا است. براین اساس 
برای خرید یک لباس ست مردانه با معمولی ترین کیفیت باید 
حدود 600 هزار تومان هزینه کرد. بنابراین اگر شما یک کارمند 
دولت باشد و بخواهید که برای  سال جدید نو نوار شوید، بابت 
خرید یک دست لباس مردانه باید نیمی از مبلغ عیدی تان را 

بر
دخ

 قیمت مرغ تنظیم بازاری عد

 مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از توزیع گسترده مرغ گرم تنظیم بازاری با قیمت 11 هزار 
و 500تومان در بــازار خبر داد و گفت: »قیمت مرغ در دو روز اخیر 1۵00 تومان کاهش داشــته و 
روند همچنان کاهشی است.« حمید ورناصری با اشاره به توزیع مرغ گرم در بازار گفت: »تاثیر توزیع 

مرغ گرم بر شرایط قیمتی بازار بسیار سریع تر از مرغ منجمد است، چراکه این نوع مرغ با  ذائقه مردم 
کشورمان همخوانی دارد.« 

افزایش تولید روغن زیتون

مجری طرح زیتون گفت: »تولید روغن زیتون در کشور امسال بیش از ۳۰ درصد نسبت به  سال ۹۶ افزایش 
یافته است.« به نقل از وزارت جهاد کشاورزی،  مجری طرح زیتون معاونت باغبانی گفت: »در  سال جاری با 

مجموعه اقدامات انجام شده و استقبال باغداران تولید روغن زیتون به ۷۱۰۰ تن رسید و این درحالی است که 
در  سال ۹۶ حدود ۵۳۰۰ تن روغن زیتون تولید شد.« سیدرحمت الله پریچهر تولید روغن زیتون را از سیاست ها و 

برنامه های مهم وزارت جهاد کشاورزی در راستای تامین روغن باکیفیت و مورد نیاز کشور عنوان کرد.

واردات  خوراک دام و طیور

مدیرکل خدمات بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام کشور از وارد شدن دو محموله کنجاله سویا 
و جو به میزان ۱۲۰ هزار تن از مبدأ هند و آلمان خبر داد و گفت: »تا پایان امسال، حدود هشت کشتی دیگر 
نیز درخواست ورود داشته اند که میزان آن تا پایان  سال به ۵۰۰ هزار تن خواهد رسید.« رضا کریمی  ادامه 

داد: »هیچ مشکلی از نظر واردات و تامین خوراک دام و طیور وجود ندارد، چراکه تنها شرکت پشتیبانی امور 
دام از چند روز گذشته تا پایان امسال حدود بیش از ۶۰۰ هزار تن از این کالای اساسی را وارد خواهد کرد.«

11/5
هزارتومان

30
درصد 

120
هزار تن 

گزارشی درباره اجناس و خدماتی که با پاداش پایان  سال هر کارمند و کارگر ایرانی می شود تهیه کرد

با عیدی امسال چی می توانیم بخریم؟

8
اینفوگرافیک متولدان دهه ۶۰  از طرف مرکز آمار منتشــر شــد. این اینفوگرافیک نشان می دهد، دخل و خرج

تحصیلات ۶۰ درصد آنها دیپلم و  پایین تر از آن اســت. نرخ بیکاری زنان این دهــه ۳۲ درصد و مردان 
16 درصد  است. در این اینفوگرافیک مشاهده می شود  که 19درصد از زن های دهه شصتی و 33درصد 
از مردهای دهه شصتی هنوز ازدواج نکرده اند و 19 درصد  از زن های دهه شصتی  که ازدواج کردند، هنوز 
فرزندی به دنیا نیاورده اند.    گفتنی است متولدان سال های 1360 تا 1369 را »دهه  شصتی « می نامند که 
 در حال حاضر، در بین متولدان دهه های مختلف، بیشترین سهم جمعیت کشور مربوط به متولدان این 

دهه است.

 ۳۳    درصد مردان 
دهه شصت ازدواج 
نکرده اند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
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می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.

چون قیمت لباس و پارچه تقریبا 
بالا است، اغلب خانواده های ایرانی 
قید خرید لباس را برای  سال جدید 

خواهند زد. واقعا با یک میلیون 
تومان عیدی که قرار است به 

کارمندان تعلق بگیرد چند دست 
می توان لباس خرید


